
Zápis KRJ 16.6.2021
Přítomní: Eva Fišerová - Sopka, Lubomír Melichařík - Bam, Petr Veselý - Wesa, Jan Michna
- Gonzáles, Jakub Grós - Jag, Lucie Smolková - Luu, Marek Filák - Murph,  Pavel Šťastný -
Kaktus, Aleš Cepek - Kšanďák

Omluveni: Oldřich Vávra  - Starosta, Michal Čuban - Williák, Alice Čapounová

Nepřítomen: Vít Fojtík - Fox

Online hlasování

KRJ Zlín podporuje udělení medaile svatého Jiří 2.stupně pro sestru Elišku Sychrovou Šídlo.
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželo se: 2

Podpora byla schválena.

KRJ Zlín podporuje udělení medaile svatého Jiří 2.stupně pro bratra Aleše Jaroše Rafa.
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželo se: 2

Podpora byla schválena.

1. Úkoly z minula

Kaktus - Poptá se na skříně do krajské klubovny - v řešní
Luu - předá přijaté účetnictví Alici - z důvodu nedodání všeho od účetního - splněno
Gonzáles - zajištění klíčů pro krajskou klubovnu, domluvení Shewe - nesplněno
Jag - s Klárkou provedou Mediální školení kraje - splněno
Jag - zkontrolovat Lipník (stále nemá nahrány potřebné dokumenty) - splněno
Jag - analýza registrace - splněno
Jag - dokončení diplomu - splněno



2. Obecné informace

Změny v podmínkách táborů - velmi náročné i v Náčelnictvu, sledujte
skaut.cz/koronavirus. Poslední informace se dnes změnily, měl by snad stačit PCT test 7
dnů starý, v případě antigentu retest za sedm dní pouze daného dítěte.

Rozhlas, TV Slovácko a ČT - všechny mediální ohlasy dostupné na
https://zlinsky.skauting.cz/medialni-ohlasy-skautu-zlinskeho-kraje-2021/

OČK - proběhne opět v únoru, přihlašování v říjnu 2021

3. Uzavření hospodaření z předchozích let

Vše nahráno ve SkautIS.

Zeptat se Oldy, který má firmu, případně TDC, kteří dělají účetnictví, je tendence změny
účetního. Gonzáles zjistí a osloví.

2018, 2019 už u Alice k revizi. Alice informovala, protože ji oslovil šéf ÚRJK. Vše už je v
řešení.

Priority:
- dodělá se 2020
- Luu se zepta na Ústředí, jestli má smysl to dodělávat
- 2016 není odevzdaná, není potvrzené (jde za předchozí KRJ)
- roky 2014, 2015 nejsou potvrzené (jde za předchozí KRJ)

Informace - Okres Kroměříž má nové č.ú.

4. Dotace letní kempy
Odkaz na křižovatku - link.
Odkaz na MŠMT - link.

Další peníze na letní kempy už nebudou (uspokojili všechny) a jde o národrní peníze – tzn.
Jednodušší administrace, proplacení většiny v červenci. Nemají ambici učení, ale
socializace.
Kontrolovat budou, aby souhlasili lidé, nikdo nenakupovali věci v rozporu s pravidly – nad
3000 atd.

http://skaut.cz/koronavirus
https://zlinsky.skauting.cz/medialni-ohlasy-skautu-zlinskeho-kraje-2021/
https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/5583-aktualizace-msmt-vypsalo-dotaci-na-letni-kempy-vzdelavaci-dny?autologin=1
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-letni-kempy-2021


Okresy - mají přehled, zda-li byly žádosti a kolik?
UH - 3x (2x Modrá, 1x Suchá Loz)
KM - možná Chropyně?
ZL - nevíme, Williák doplní
VS - bez letních kempů s dotacemi

5. Provozní dotace 2021
Dotace byly rozeslány.
Zlín okres je ještě v řešení, jinak vše ok. Gonzáles dopošle a dozjistí u Jóni, která čísla se
berou (rozdíl o jednoho člena).

6. Analýza kraje dle registrace 2021

Posláno emailem. Diskuze o jednotlivých aspektech.

Doporučení Okresním předsedům - seznámit střediska s výsledky analýzy, pročíst si
doporučení a pracovat společně se středisky na jejich uvedení v praxi.

7. Mediální školení

Mediální školení proběhlo, tuším 12 účastníků, někteří velmi aktivní. Velké díky patří Klárce,
která jej uspořádala.

8. Čekatelské kurzy ve Zlínském kraji

Kurz pod KRJ - ČK Habanero - habanero.skauting.cz (11 přihlášených z 27)
Kurz pod ORJ UH - ČK Hřivna - hrivna.skauting.cz (15 přihlášených ze 35)

Úkol - distribuovat informaci v okresech, připomínka pro Williáka

9. Aktualizace krajského vyznamenání

V předradové emailové diskuzi bez vážných připomínek. Obecná podpora vývoje
vyznamenání.

Diplomy
- zvoleny na sociálních sítích, nebudou se tisknout hromadně, ale elektronicky vždy

pro daného nositele

http://habanero.skauting.cz
http://hrivna.skauting.cz


Fyzické mediale
- je třeba objednat další medaile v počtu 35 bronz, 20 stříbro, 15 zlato v případě, že

jich máme 20 ks od každého kovu
- Bam zářídí objednávku
- momentálně se nebudou nabízet sběratelům, ale

Hlasování
KRJ Zlínského kraje schvaluje novelizaci vyhlášky o krajské medaili v předloženém znění.
Pro: 6
Proti: 0
Zdrželo se: 0

Krajská vyhláška byla schválena.

10. Udělení vyznamenání - návrhy

Pro účely veřejného zápisu bude tato sekce zanonymizována.

KRJ schvaluje udělení medaile Sv. Jiří ve stupni bronz pro bratra Jiřího Kamase - Šeďu.
Pro:  6
Proti: 0
Zdrželo se: 0

Vyznamenání bylo schváleno.

KRJ schvaluje udělení medaile Merkura ve stupni bronz pro bratry Michala Řezáče - Buba,
Martina Kubiše - Kubrta a Tomáše Opravila - Vlčete.
Pro: 6
Proti: 0
Zdrželo se: 0

Vyznamenání bylo schváleno.

KRJ schvaluje udělení medaile Díků pro sestru Kláru Křižkovou (roz. Majíčkovou).
Pro: 6
Proti: 0
Zdrželo se: 0

Vyznamenání bylo schváleno.

KRJ schvaluje udělení medaile Sv. Jiří ve stupni bronz pro bratra Zdeňka Válka - Zoba.
Pro: 6



Proti: 0
Zdrželo se: 0

Vyznamenání bylo schváleno.

Jag připraví hlasovací tabulku.
Gonzáles pošle hlasování online o KRJ hlasováních.

11. Zprávy z okresů a krajských legátů / delegátů

UH - Olda (omluven), Jag - tábory nahlášeny, vše provozně v pořádku, velké téma je ČK
Hřivna, plánované oslavy Psohlavců

KM - Kšanďák - Rada 9.6. konečně online - Face to Face, budou tábory, obnovení činnosti,
hospodaření - byla diskuze zda-li přistoupit k novému či starému systému přerozdělování.
Po prázdninách plánuje KM obonovení Zdravotních kurzů. Lipník se snaží obnovit tu danou
činnost. Chropyně víkendově. Polárka problém s tábořištěm, řeší nové tábořiště. Holešov -
120 narození R.Plajnera. Akela jako nový výchovný představil, jak by chtěl pracovat plus
výchova na střediscích.

ZL - Williák - Neposláno

VS - Murph - Všecko se rozjíždí, obecné nadšení do činnosti. ORJ se řešilo zejména
vzdělávání, ale všude nějaké objektivní důvody, věříme, že příští rok dopadne lépe.
Doufáme i ve zlepšení táborodnů. Rožnov je věčné téma, nabídli termíny k prohlídce, ale
protistrana asi blokuje. Středisko je díky tomu paralizované, Zdenek by to chtěl dořešit a pak
až předat.

Vodní skauti - Wesa - Nic nového, otevřeli jsme Moravu, tábor tradičně na Hartě

OS - Bam - Moc se toho nestihlo, pomáhalo se, kde se dalo. S bývalýma členama oddílu
jsme rozváželi věci. Stihl se perfektní tábor (30 děcek). Z tradičních - Rýmařov - házení
nožem, Tomahawkem, Vsetín 100 roků, v Kopřivnici - krásná výstava, v Hranicách taky
pěkné. Přihlásili jsme se do projektu “Senzační senioři”, která pořádá akce pro seniory z
různých organizací, různé výzvy, v průměru za kilometr 8. místo v republice za našlapání.
Teď pomáháme s táborama, jinak z mého OS klubu 4 lidi vedou středisko ve ValMezu,
Mělo být Jamboree OS, přesunuto na příští rok (asi první nebo poslední týden v září, jak
bude volný termín, někde u Hradce).

Výkonná rada nechce povolit časopis OS.

Svojsíkův oddíl - V podstatě nefungoval. Zítra bude po roce a půl první schůzka v Praze, loni
jsme přijali 6 členů a 4 odešli.



12. Setkání KRJ s VRJ a zástupci náčelnictva

Z KRJ Zlínského kraje se zúčastnil pouze Jag, informace a zápisky v Příloze č.2.

13. Zprávy z Náčelnictva + STS

Zatím byla jen dvě Náčelnictva, rozdílný pohled výdajů Náčelnictvo vs výkonná rada. Velké
téma je STS, něco to stálo, ale můžeme rozšiřovat. Problematické je zpoplatnění každého
čísla za 200 kč, ale agendu si přebral Vodafone, takže není důvod, ale výkonná rada jej chce
zanechat, protože je to krásný příjem Junáka.

Z UH je zpráva, že nejsou spokojeni s Vodafone kvůli pokrytí, zejména ve Chřibech.

14. Neformální setkání KRJ
Wesa chce.
Kaktus navrhuje i vedoucí středisek.
Navrhuje se Výjezdní zasedání krajské Rady.
Ideální konec října / listopad.
Téma se prodisktuje příští KRJ.

15. Ostatní

Pozvánka na Jamboree (19.9.2021) a podzimní výstavu 100+1 let skautingu v Uherském
Hradišti se skautských pochodem městem (1.10.2021). Více info na www.skautiuh.cz

Zapsal: Jakub Grós - Jag
Zkontroloval: Jan Michna - Gonzáles

http://www.skautiuh.cz


Příloha č.1 - Letní kempy
O co se jedná?
MŠMT vypsalo dotaci na "letní kempy", informace za Junák zde, celá výzva zde. Pojem letní kemp je
5 denní akce (některé organizace plánují např. i sedmidenní) pro alespoň 15 zúčastněných (nejen
přihlášených) školou povinných v roce 2020/21. Vedoucí kempu musí být 2 vedoucí (Junák bere, že
VZ zkouška je v případě této výzvy ekvivalent pedagoga atp.). Výzva není mířena na klasické tábory,
ale v případě krátkých táborů s dostatečným počtem dětí dle mého názoru tam spadají. Kempy
mohou být "příměstské" (tedy bez spaní), ale i se spaním.

O kolik se jedná?
Dotace na letní kemp může být až 45 000,- (vzhledem k objemu výzvy počítám, že toto i bude částka,
která se dostane). Dotace může 100% pokrývat náklady. Nesmí se vybírat žádný účastnická poplatek.
Dotace může pokrýt odměnu (DPP, DPČ) vedoucích, vhodné např. pro pedagogy v situaci, kdy si
přes léto vydělávají jinde, tak je lepší je takto "zaměstnat" v oboru, přičemž odměna může být až 250
kč / hod, v případě 5 denního tábora (40 hodin) se jedná až o 10 000 kč.

Můj pohled
Jedná se o zajímavou výzvu, kdy můžeme zapřemýšlet, jestli nemá smysl udělat takovýto kemp nad
rámec plánované letní činnosti. Děti jej budou mít "zdarma" (ano, zaplatíme to z daní, ale to je jiná
diskuze :D). Zkuste tedy prosím zapřemýšlet, zda byste toho nevyužili, je to více než zajímavá
pobídka. Určitě se může jednat o smyslupnou aktivitu pro děti zejména po tom posledním kovidovém
roce.

Jak může pomoci KRJ
Zejména s osvětou tím, že šíříme tuto informaci. Jinak KRJ dotaci nespravuje, vše se řeší přes
ústředí. Pro dotazy tedy pište na kontakt ve článku z Křižovatky. Nadále v případě, že byste chtěli
uspořádat kemp a nemáte v okrese dost účastníků, můžeme přeposlat info do dalších okresů.

Jak může pomoci ORJ
V případě, že by se některá střediska chtěla spojit (např. máme jen jednoho vedoucího, nemáme dost
dětí atp...), tak ORJ určitě poslouží jako informační spojka. Stále ale platí, že jedno středisko musí být
pořádající.

Co pro to musí udělat střediska
Naplánovat si takový kemp či kempy a do 25.4. za středisko vyplnit formulář zmíněný ve článku na
Křižovatce. Je naštěstí velmi jednoduchý, není třeba připravovat komplexní projekt.

Věřím, že alespoň pro některá střediska může být tato výzva zajímavou výzvou, kterou uchopí ku
prospěchu dětí!

Jag
Místopředseda KRJ

https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/5583-aktualizace-msmt-vypsalo-dotaci-na-letni-kempy-vzdelavaci-dny?autologin=1
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-letni-kempy-2021


Příloha č.2 - Zápisky ze setkání KRJ s VRJ
Pracovní skupiny v Náčelnictvu
- jestli má z kraje někdo zájem, nechť se určitě ozve, budou rádi za jakoukoliv aktivní
participaci (staci napsat komukoliv z Nacelnictva nebo na nacelnici@skaut.cz)
- krajánek (Gonzáles) by měl ideálně dát vědět, v jaké je skupině :)
- priority Náčelnictva:

● chce vytvořit novou strategii, momentálně ve fázi definování pilířů - je možné je
probrat po Náčelnictvu v rámci KRJ

● pracovní skupina o vzdělávání (podpora Mukókiho skupiny), vede Rejpal
● je růst příležitost nebo hrozba?
● dospělí - už druhé funkční období - protože je třeba dokončit



- je možnost se podívat na Náčelnictvo, stačí se dopředu (tak týden dopředu je agenda)
nahlásit Lence

- je možné zařadit na pravidelnou agendu KRJ rady bod "zpráva z Náčelnictva"?

COVID
- bude balíček k poslání informací, informace na SkautInfo Facebooku, jinak Křižovatka
- kdyby byl někdo velmi výrazný v pomoci s Covidem, máme dát vědět Permimu
- 3 kraje v aktivní spolupráci s očkovacími centry, nebude se z Ústředí nijak dále tlačit



- bude k dispozici nášivka "Skautské pomoci", ideálně se může udělit dobrovolníkům, kteří s
Covidem pomáhali

Registrace 2021
- v globále organizace není nižší, ale rostli zejména dospělí, mladších je méně
- poměrově se nabralo hrozně málo nováčku a ti, kteří přišli, jestli vydrží? nebude chybět
generace?
- doufá se, že se nejedná o trend, ale o covid výjimku
- podstatně se zvýšil počet oddílu bez splněného minimálního počtu členů







- připomínka znovuotevření STS, každý den přistoupí cca 15-20 nových čísel

- bude se muset svolat Mimořádný valný sněm, diskuze jsou v začátcích, směruje se
pravděpodobně na květen / červen 2022



Vzdělávání
- potřebujeme stovky nových míst na kurzech, mírně se hýbeme, ale rozhodně není
dořešeno
- je nutno se opakovaně vracet
- větší posun stále komplikuje covid (stávající kurzy mnohdy vyčkávají)
- momentálně 9 nových kurzů (což je fajn, ale potřebujeme jich 20) z toho VZ asi jen 1 nebo
2
- v létě nová ILŠ a na podzim nový formát - Instruktorský kurz (pro ty, kdo už ve vzdělávání
působí, ale nemůžou na 10 dní někam vyjet)
- Náčelnictvo v dubnu schválilo novelu pro vzdělávání - u ČK je možná i IK namísto OČK
(OČK je stále žádoucí více)
- co se zatím nedaří - nastartování čekatelské akademie (cca 100 účastníků zaráz),
optimisticky by mohla být na podzim - rozhodne se do prázdnin
- prosba kraje o identifikaci a práci s lidma, kteří by i výhledově mohli kurzy vést

Program
- revize pravidel SZ (bylo speciální setkání) - s ohledem na posun dalšího ročníku, než se
čekalo a vzhledem ke vstupům zástupcům kraje diskuze nebude jednoduchá
- domluva s Kaborem, že revize bude teď přibržděna, zkusí se maličko znovupřetvořit pro
větší konsenzus
- workshopy k družinovému systému - jednodenní workshopy pro vedení oddílů se
skautskou výchovnou kategorií, cílem je posílení funkčnosti družinového systému. Celé je to
hrazeno z šablonového projektu, veškeré náklady dokáží centrálně uhradit. Od ledna se
jedou online školení. Toto je třeba probrat / promovat na KRJ.
- lze pozvat např. i na srpen na oddílovou radu, lze pozvat střediskem



- v půlce června se vypíší termíny
- https://ds.skaut.cz/
- kdyby bylo něco programového, co by mohlo oddílům pomoci při obnově činnosti, může se
to poslat Rozárce a můžou podpořit, ať to jde co nejsnadněji

Komunikace
- blížíme se k vyvrcholení tříleté snahy - náhrada stávající Křižovatky novým řešením (do
prázdnin bude nový systém Znalostní báze) - pro informace / dokumenty v čase
- spustí se provizorní systém pro zpravodajství
- bude spuštěna nová databáze základen (pilotní, leč plně funkční provoz v průběhu června)
- informace půjdou baličkem s přehledem co se čím nahrazuje a kdy
- budou se dělat náborové kroky s ohledem na věk (umíme světlušky a vlčata, ale už
neumíme skautky a skauty a dospělé)
- bude úsilí dát více vědět, že se můžou hlásit i starší

Dospělí a personalistika
- pozvánka pro výchovné, už se kapacita plní, v průběhu prázdnin si budou volit programy
(už jsem poslal výchovným okresním, ať to jde co nejrychleji)

https://ds.skaut.cz/


- plánují se poslat Sondy ohledně Dospělých nováčků - bude možno vyplnit do půlky června

Krajský termínový kalendář
- k dispozici zde, následná tabulka zde, je možné ještě pár dní připomínkovat
- může pomoci s tím, abychom jako KRJ nic nepromeškali

Jestli jste to pročetli až sem, díky moc, věřím, že si určitě něco vyberete, co stojí za to šířit
dále. Určitě se o některých tématech můžeme pobavit, doptat na KRJ, jestli jsou dotazy i
před ní, určitě napište :)

Jag

https://docs.google.com/document/d/1bb3nvHnDB8_sc9RZwoEMZQ76H8CyEjpmTcdGc0a6jy8/edit
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1AyJ72nKWnK7hd_IUEpYs32dtdMFXR_o1sCl_RVDqhl8/edit#gid=428098731

